

-----

VISBY IDROTTSFÖRENING S

STYRELSE- OCH SEKTIONSBERÄTTELSE R

för år 1945.

-----

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE.

Styrelsen för Visby Idrottsförening får härmed avgiva följande berättelse för år 1945.

Styrelsen har haft följande sammansättning: ordf.  
ordf. Gust. J.G. Pettersson,  
vice ordf. Samuel Jupither,  
kassör Stig Asklander,  
Sekreterare Victor Pettersson,  
materialförvaltare Knut Larsson,  
klubbmästare Erik Olsson,  
vice sekr. Birger Olsson, samt  
S. Nordberg och Knut V. Larsson. Knut V. Larsson avflyttade i mars månad från Visby.  
Suppleanter har varit Ernst Dahlström, Lars Ödfjäll och Arne Blomberg.  
Därjämte har styrelsen varit förstärkt med Th. Malmkvist, Rune Karlsjö,  
M. Alfvegren och Rune Lindefalk.

Styrelsen har hållit 15 protokollförda sammanträden jämte ett flertal andra överläggningar. Vidare har kvartalsmöte anordnats samt Luciafest. Antalet medlemmar den 31 december 1945 utgjorde 278 av vilka 57 ständiga och 19 kvinnliga medlemmar.

Under året har influtit kr. 277:- i årsavgifter, vilket är ungefär detsamma som föregående års resultat. Styrelsen vill här passa på och vädja till medlemmarna att bättre och utan anmaning fullgöra sina skyldigheter gentemot föreningen. Utgifter och inkomster balansera på kr. 24.790:78. På sportstugan har under året amorterats 1.000:- kr. varvid skuld å inteckning finnes i A/B Sv. Handelsbanken å 3.000:- kr.

De av föreningen anordnade tävlingarna i olika idrotter har överlag lämnat underskott, varför föreningen i det närmaste fått förlita sig på de utav Visby AIK, IF Gute och VIF anordnade vår- och höstbasarerna å Gutavallen, vilka ha tillfört föreningen kr. 3.450:-.

Föreningen har under året varit arrangör för följande antal tävlingar i skilda idrotter, sanktionerade av respektive distriktsförbund: 3 skidtävlingar, 2 brottningstävlingar, 2 tyngdlyftningstävlingar, 12 fri-idrottstävlingar, 4 orienteringstävlingar, 1 uppvisning i konståkning på skridskor samt ett stort antal fotbollsmatcher utöver serie- och D.M.-matcherna.

Sammanlagt har under året erövrats 19 distriktsmästerskap, 14 i individuell tävling och 5 i lagtävling.

Bland större arrangemang under året kan nämnas Visby Spelen med stadslöpning och nationella tävlingar samt inslag av gotländsk idrott och damidrott. Visby - Spelen blev en mäktig och storartad propaganda för idrotten. 12 lag deltog i stadslöpningen, med deltagande av 3 Stockholmslag, nämligen IK Göta, som vann på ny rekordtid, IF Linnéa och Nynäshamn IF. Visby IF vann överlägset klass II på sin bästa tid hitintills och blev även bästa gotlandslag. Vårt andra lag överraskade här genom att vinna klass III. Eftermiddagens nationella tävlingar blevo av imponerande omfattning och lämnade många goda resultat.

För första gången på Gotland var en uppvisning i konståkning på skridskor anordnad med föreningen som arrangör. Uppvisningen som utfördes av Britta Råhlén och Bo Motander sågs av en publik på omkring 2.000 personer. Uppvisningen som försiggick under de mest ogynnsamma förhållanden blev dock en fullträff.

Fotbollsmatcher har anordnats mot följande fastlandslag: Vestermalms IF och Mälarhöjdens IK, vidare ha juniorerna gästade Mälarhöjdens IK i Stockholm.

Föreningens idrottsmän har hävdat sig på ett utomordentligt sätt i de olika idrotterna, vilket också framgår av de olika sektionsberättelserna.

I korthet kan nämnas bl.a. Göte Almkvist som vid Färösundsspelen satte nytt gotländskt rekord i kula med granna 14.46, Bert Anderssons rekord på 1.500 meter på tiden 3.58 och 8.58 på 3.000 m, Gustaf Dahlgren 42.42 i diskus, Rune Lindefalk 3.44 i stavhopp samt E. Hägvall 6.46 i längd. Nytt rekord har satts på 4 x 1.500 m.

samt 4 x 800 m. L. Ödfjäll har i enarmslyft satt nytt klubbrekord i stöt 120 kg. och Ejnar Hagberg i 2 armsgrenarna press 90 kg samt stöt 122 kg. Bland damerna har Margit Olsson på ett strålande sett hävdad sig genom individuella samt seger i DM. i orientering. Maj-Britt Pettersson har satt nytt gotlandsrekord i löpning 80 mtr. samt klubbrekord i trekamp för damer.

Föreningen och Gotland var för första gången representerad i Vasa-loppet på skidor och den prestationen utfördes av Fritz Lökvist, som placerade sig i mitten på prislistan. I den av tidningen Gotlänningen för första gången arrangerade tävlingen om "mästerskapströjan" i orientering tog Fritz Lökvist priset.

Föreningen har deltagit i Svenska serien i fri idrott och tyngdlyftning och under året har prov avlagts för friidrottsmärket av 9 manliga och 6 kvinnliga medlemmar.

Anslag har under år 1945 erhållits av Svenska Riksidrottsförbundet med kr. 550:- till bestridande av lokalhyror m.m. Inomhustävling har bedrivits i I:18:s exercishus och A:7:s gymnastiksal, samt gymnastik i Läroverkets gymnastiksal under ledning av Birger Olsson.

Ångfartygs A/B Gotland har välvilligt ställt träningslokal till förfogande för föreningen vid reselogiet på hamnen, för vilket uttalas ett varmt tack.

En glädjande händelse är den ungdomssektion som under året bildats. Sektionen, som räknar ett 25-tal ungdomar, arbetar självständigt med styrelse m.m. Birger Olsson som är ledare har här nedlagt ett betydelsefullt och utomordentligt arbete, och hoppas styrelsen om fortsatt stöd för ungdomsidrotten. Glädjande är också för närvarande fotbollslagets goda standard med ledarställning i såväl A- som B-lagsserierna vid höstomgångens slut. Resultatet återspeglar det goda tränare- och ledarskap som Samuel Jupither här nedlägger.

Beträffande sportstugan har denna under året allt mera tagits i anspråk av medlemmarna med familjer och synes denna numera blivit ett verkligt föreningsbehov. Stugan har under sommaren utvändigt målats och har en del röjnings- och planeringsarbeten utförts av medlemmarna.

Föreningen har under året sökt och erhållit medlemskap i Reso.

Som ett allmänt omdöme om årets verksamhet kan konstateras att denna präglats av framgångar och stor aktivitet. Det är en glädje för styrelsen att bland medlemmarna räkna en hel stab av goda och villiga medhjälpare och när dessutom andan och kamratskapet varit utomordentligt gott har det varit möjligt för föreningen att hålla en ledande plats bland distriktets föreningar.

Styrelsen uttalar ett tack till alla idrottsmän i skilda idrotter och till alla dem, som organisatoriskt verkat för föreningen och hoppas styrelsen på fortsatt stöd under det kommande jubileumsåret.

I övrigt ber styrelsen få hänvisa till de olika sektionsberättelserna.

Visby i januari 1946.

Styrelsen.

## Friidrottssektionens berättelse.

Visby Idrottsförenings friidrottssektion får härmed avgiva följande berättelse för verksamhetsåret 1945.

Den fria idrotten har under det gångna verksamhetsåret varit stark. Den har utan överdrift intagit en dominerande ställning bland de övriga idrottsgrenarna inom föreningen. Löparna ha som vanligt hävdats på ett utomordentligt sätt, vilket också gäller både kastare och hoppare.

I början av april började säsongen med den årligen återkommande träningstävlingen i terräng ute vid sportstugan med ett 10-tal deltagare. Bert Andersson vann stora klassen följd av Knut Gardell och bland juniorerna vann Åke Nygren. Söndagen därpå, närmare bestämt den 8 april, började säsongen för våra löpare med Levedeterrängen. I samtliga klasser startade ett 80-tal löpare. I klass I blev Knut Gardell 4:a med Hans Nilsson på 6:e plats. Bert Andersson vann överlägset klass II, H. Gardell 5:a och Eddy Isenberg 8:e man. Andra lagpris bärgades 3 poäng efter Ka 3. Bland juniorerna överraskade Sune Jakobsson med en placering som 12:e man och därmed bäste junior från staden. Som en sista avslipning före DM anordnade föreningen "Visbyterrängen" söndagen den 15 april. Klass I vann Ede Magnusson följd av O. Tengberg, A 7, H. Ekström, Ka 3, vann klass II, där otränade Ulle Stenbom överraskade med en 3:e placering följd av Knut Gardell. Bland juniorerna blev Åke Nilsson 2:a och S. Jakobsson 6:a. Samma dag startade Bert Andersson i Sleipners terräng i en för honom alldeles för lång distans och fick därför nöja sig med en 26:e placering.

"Visborgsterrängen" klass I blev en triumf för S. Lundkvist, Ka 3, före energiska E. Rosendahl, VIF. Våra pojkar klarade lagsegern genom en 5:e placering av H. Nilsson och 6:e av Knut Gardell. Ulle Stenbom blev 2:e man i klass II, I. Hagberg 7:e och L. Högberg tolfte med andra lagpris som följd. Bland juniorerna blev S. Jakobsson 6:a, Jonsson och Å. Nygren 10:e respektive 11:e man. I stora DM gjorde våra pojkar bra ifrån sig. Sålunda blev Rosendahl 3:a, Knut Gardell 7:a, H. Nilsson 8:a och hemförde därmed lagsegern i klass I före AIK. Klass II vann Bert Andersson överlägset med U. Stenbom som 3:a och I. Hagberg som 6:a. I 18 vann laget med VIF på andra plats. Bland juniorerna blev Åke Nilsson 7:a, S. Jakobsson 11:a.

I Fårösundsspelen den 3 juni blev en stor dag för våra pojkar. I Fårösund runt blev det en överlägsen seger för VIF, som vann med ett försprång på 200 meter före I 18:s IK. Vid friidrottstävlingarna uppnåddes en del goda placeringar. Sålunda blev L.E. Larsson 2:a på 100 m på 11,6, Bert vann 1500 m utan att förta sig på tiden 4,14,0, i höjd blev Hägvall och Klasén 2:a och 3:a, i längd placerade sig Hägvall som 2:a och likaså Kurt Nilsson i spjut, där Birgersson, I 18, nådde hela 59 m. För att spara det bästa till sist så avskedstävade G. Almqvist för föreningen genom att sätta nytt rekord i kula med vackra 14,46.

Visbyspelen den 17 juni blev en glansfull tävling med rekordanslutning. Tävlingen kan utan tvivel betecknas som årets största idrottsliga händelse. I stadslöpningen startade 12 lag med sex lag i klass I och övriga i klass II och III. I stadsloppet deltog tre stockholmslag, nämligen IK Göta, IF Linnéa och Nynäshamns IF. Göta vann överlägset på ny rekordtid 22,03,0 följd av Linnéa och VIF:s första lag. Våra pojkar gjorde här en stark insats och belöningen blev en seger i klass II på den bästa tiden hitintills. Bert Andersson vann här en bejublad seger på 1:a sträckan och för övrigt gjorde varje man sitt bästa. Glädjande var också att vårt andra lag vann klass III. Medan stadslöpningen pågick var en del tävlingar anordnade på Gutavallen. Sålunda vann K.G. Larsson, Lau, stångstörtning före A. Möllerström, Roma. Vid eftermiddagens tävlingar uppnåddes många goda resultat. Åke Johansson, Göta, vann 100 m på den goda tiden 11,0 med idel fastlämningar efter. På 400 m, i vars final endast stockholmslöpare var med, blev ett av de hårdaste som skådats på "Vallen". Samtliga löpare under 52 sek med Steinvall, Studenterna, som segrare på 50,3. Bert Andersson visade att hans seger på 1:a sträckan på förmiddagen icke var någon tillfällighet då han vann 1500 m genom ett taktiskt lopp på tiden 4,03,6. G. Dahlgren visade ånyo att han är Gotlands främste diskuskastare genom sin seger i grenen på 41,38 m. Som slutomdöme vill Sektionen understryka sin tacksamhet gentemot alla våra idrottspojkar för all den villighet och kamratanda de visade under dessa glansfulla Visbyspel.

Beträffande juniorerna har dessa varit fåtaliga, men Sektionen är förväntansfull på Birger Olssons duktiga ungdomar. Vid Junior DM blev M. Lideborg 2:a i höjd på 1,58, energiknippet S. Jakobsson 4:a på 3000 m på goda 9,41,2 och Åke Nilsson 2:a på 1500 m på tiden 4,22,8.

Vid stora DM för seniorer blev Visby IF bästa förening med bl a 6 mästerskap i följande grenar: 100 m L.E. Larsson, 800 samt 1500 m Bert Andersson, 5000 m Knut Gardell, höjd E. Klasén samt längdhopp E. Hägvall.

Under juli månad startade den av Idrottsförbundet påbjudna friidrottsserien. Föreningen dokumenterade där sin klass genom att överlägset hemföra segern i konkurrens med AIK, I 18 och A 7. Sålunda förlorade AIK med poängsiffran 80 - 96, samma öde fick I 18 med 98,5 - 77,5 och triumfen fullbordades mot A 7, som fick stryk med 102 - 72 poäng. Under dessa matcher överraskade varje man genom att göra sitt allra bästa. Bland resultaten kan nämnas oavsett tävling, Bert 400 m 53,2, L.E. Larsson och B. Didong 11,5 och 11,9 på 100 m, E. Klasén och R. Lindenfalk 1,71 respektive 1,61 i höjd, Ödfjäll 12,01 i kula och Hägvall längd 6,43. Mot I 18 blev det tredubbelt på 1500 m, Arne Broman och Bert med Broman som segrare! På samma distans mot A 7 satte Broman och Knut Gardell personliga rekord med tiderna 4,16,8 och 4,07,8. Bert vann här på 4,07,4.

I samband med DM i tiokamp vann E. Rosendahl överlägset 25000 m på tiden 1.34,50. I stafetterna voro pojkarna på gott humör. Resultat 4 x 100 m 2:a lag, 4 x 400 m 3:a och seger på 4 x 1500 m med rekordtiden 16,54,2 samt 4 x 800 m, vilken för första gången löptes som gällande DM, varför också tiden noteras som nytt rekord. De nya rekordhallarna på 1500 m äro: H. Broman, Knut Gardell, A. Pettersson och B. Andersson samt på 800 m H. Broman, E. Isenberg, Knut Gardell och B. Andersson. Framhållas bör att Ulle Stenbom gjorde ett utomordentligt lopp på 1500 m i 2:a laget.

I stadsmatchen Sundbyberg - Visby den 29 juli deltog 7 man från vår förening, vilka på ett utmärkt sätt bidrog med en del ypperliga resultat. Lars Erik Larsson 4:a på 100 m, Bert 2:a på 800 med tiden 1,57,9, Dahlgren 2:a med 42,42 i diskus, Klasén 3:a i höjd 1,75, Knut Gardell 3:a på 3000 m på tiden 9,06,2 och slutligen vann Hägvall längd med goda 6,36.

Föreningen anordnade kvällstävlingar den 7 augusti, varvid Bert noterade 3,58 på 1500 m och Rune Lindenfalk glädde med seger på 3,30 i stavhopp.

Den 12 augusti gästade Mälarhöjdens trevliga idrottspojkar oss och var oartiga nog med att vinna med poängsiffran 54 - 40. Knut Gardell noterade nytt världsrekord för dövstumma på 3000 m med goda 9,01,2. Vidare kan noteras följande resultat: Lars Erik Larsson 100 m 2:a på 11,6, L. Ödfjäll kula 12,03, E. Hägvall längd 2:a på 6,42 och slutligen Lindenfalk 2:a i stavhopp på goda 3,40. Efter tävlingen samlades båda lagen på Burmeister vid en kopp kaffe under kamratlig samvaro.

I samband med militära SM i fotboll den 14 augusti anordnades ett 3000 m lopp, som Bert vann på årets bästa tid 8,58,0.

Den 18 - 19 augusti anordnade föreningen kvällstävlingar, vilka tydligen uppskattades livligt. Tävlingen samlade många deltagare och en tävlingsform som slog an var den resultatgränstävling på 800 och 1500 m där landsbygdens pojkar tydligen trivdes. I den nationella tävlingen startade bl a Rulle Eriksson, Sundbyberg, och Löfvenberg, Göta Stockholm. Eriksson vann 1500 m på tiden 3,56,2 före Bert med tiden 4,00,2 medan Bert vann 800 m före Löfvenberg, Göta. Berts tid var 1,58,6. Löpning 800 m (resultatgräns 2,06) vann Telemacksson, Källunge, före publikfavoriten Vallin, Fårösund, Tiderna 2,05,3 och 2,08,3 voro mycket bra. Vallin tog revansch på 1500 m, tiderna 4,17,0 och 4,17,6.

Under augusti månad, närmare bestämt efter matchen mot Sundbyberg, startade Bert Andersson och Knut Gardell vid IF Thors nationella tävlingar, varvid Bert blev 3:a på 3,59,0 på 1500 m efter Arne Andersson och Åkerberg, Uppsala. Gardell vann B-finalen på 4,07,0. Därefter fortsatte Gardell till Finland till dövstums-mästerskapen, där han blev 2:a på 1500 m med sin hitintills bästa tid 4,05 medan Bert Andersson startade vid IF Linnéas nationella tävlingar på Stadion den 2 augusti på 2000 m i samma heat som Gunder Hägg. Bert gjorde här sitt livs lopp och blev 4:a på den utomordentliga tiden 5,27,4 för vilket han har vår honnör.

Mot Södertörn den 26 augusti nådde våra pojkar goda resultat. Gardell satte nytt dövstumsrekord på 5000 m med efter gotländska förhållanden goda 15,35,2. Bert vann 800 m på 1,58,8 samt 1500 m med en halvtimmes mellanrum på 4,09,6. På 100 m blev L.E. Larsson 3:a, Klasén 2:a i höjd på 1,75 samt Dahlgren vann diskus på 41,9.

Klubbmästerskapen höllos under september månad med ganska stort deltagande. Samtidigt anlades prov för idrottsmärket. Bland de mera glädjande resultaten kan

nämnas Rune Lindenfalcks 3,44 i stavhopp.

Föreningen har startat i 25 olika friidrottstävlingar, arrangerat 12 tävlingar samt vunnit 11 DM (8 individuella och 3 lag) samt noterat 4 gotlandsrekord.

Vi ha deltagit i Svenska serien i fri idrott och prov för friidrottsmärket har avlagts av 9 manliga och 6 kvinnliga medlemmar.

I sin helhet, måste konstateras att det gångna året präglats av en stark aktivitet. Våra pojkar ha visat en utmärkt tävlingsvilja och aldrig sparat sig. Sektionen ber till sist att få framföra ett tack till alla som bidragit till ett så vackert framgångsrikt år och för den goda kamratanda, som varit rådande och hoppas på fortsatt intresse under det kommande året som tillika är jubileumsår.

#### Sektionen för fri idrott:

Rune Karlsjö	Malte Alfvegren	S. Nordberg	S. Asklander
Lars Ödfjäll	B. Olsson	E. Dahlström	V. Pettersson.

#### UNGDOMSSEKTIONEN.

Visby Idrottsförenings ungdomssektion får härmed angiva följande berättelse för år 1945.

Till ett möte i Folkets hus lokal den 3.5 hade Birger Olsson på styrelsens uppdrag sammankallat samtliga av föreningens ungdomar under 18 år för att bilda en självständigt arbetande ungdomssektion.

Som ordförande för detta möte valdes Birger Olsson, och de till ett 20-tal sammankallade beslöt även att en sådan sektion skulle bildas. Styrelsen fick följande sammansättning: Kurt Ekström ordf., Gunnar Pettersson v.-ordf., P.E. Larsson sekr., Erik Jonsson kassör, vidare valdes två ledare för allmän idrott och en för fotboll och handboll. Till ledare för den förstnämnda sektionen valdes Åke Nygren och för fotbollssektionen Ove Karlsson. Till revisorer valdes Stig Östergren och Leif Larsson.

Under året har två kvartalsmöten och två styrelsemöten jämte ett flertal andra överläggningar hållits.

Den ekonomiska ställningen inom sektionen har ej varit så lysande, men har stärkts något genom två lotterier som anordnats under hösten. Inkomster och utgifter balansera på Kr. 143:--.

En ansökan om juniormaterial har inlagts till Svenska Idrottsförbundet. Sektionen blev även bönhörd och erhöll 2 spjut, 2 stötkulor, 1 diskus samt 2 slungbollar. Slungbollarna har med varm hand skänkts till damsektionen.

Sektionsarbetet har varit mycket livligt med flitigt deltagande i de ungdomstävlingar som arrangerats inom distriktet. Själva ha vi arrangerat en sexkampsserie, klubbmästerskap och träningstävlingar. Föreningens juniorlag i fotboll liksom i handboll består av medlemmar inom sektionen. Även i orientering har sektionen varit representerad. Träningsfliten i alla grenar har varit mycket god.

Allmänna idrotten har varit uppdelad i två grupper. Grupp A för äldre, födda 1927 - 28. Grupp B, födda 1929 - 31. Flera goda resultat har uppnåtts och personliga liksom klubbrekord för sektionen har gång på gång slagits.

Vid klubbmästerskapen i terränglöpning, som gick vid Trojeborg, segrade på den drygt 1.600 m. långa banan, i stora gruppen Erik Jonsson på 5,30 följd av Åke Nygren och Magnus Lideborg. I Grupp B. segrade Göte Olsson på tiden 6,10 tvåa och trea blev resp. Lars Larsson och Leif Larsson.

Den 3 juni anordnade Klintehamns IK. Ungdomstävlingar varvid ungdomssektionen

deltog med ett 10-tal deltagare. Magnus Lideborg lyckades bäst av de våra och segrade i höjdhopp med 1,54, blev 5:a på 100 m. med tiden 13,0 och samma placering i längdhopp med 4,93 m.

Vid tävlingar i Tingstäde den 24 juni blev Magnus Lideborg tvåa i höjdhopp på 1,53 och 5:a i längdhopp med 5,34. I grupp B placerade sig Per-Erik Larsson på fjärde plats i 60 meter med tiden 8,5.

I Fårösund den 8.7 blev Magnus Lideborg tvåa i höjd på 1,55; 4:a på 100 meter med 13,2; fyra i längdhopp med 495 cm.

Vid junior-D.M. på Östervallen i Slite deltog M. Lideborg i höjdhopp där han blev tvåa på 1,58.

I den inom distriktet arrangerade ungdomsserien i allm. idrott kom vi på tredje plats efter Gute och Klintehamn.

Sexkampen omfattade grenarna löpning 100 meter (60 meter för grupp B) höjd, längd, diskus, kula samt terränglöpning 1.200 m. I grupp A segrade M. Lideborg tvåa var E. Jonsson och trea Åke Nygren. I grupp B segrade S. Östergren, tvåa P.E. Larsson samt trea Gunnar Pettersson. Ett tiotal fullföljde tävlingen.

Klubbmästerskap har hållits i elva respektive 10 grenar. I grupp A var M. Lideborg överlägsen och segrade i alla grenar utom spjut och diskus i vilka E. Jonsson blev klubbmästare.

I grupp B blev S. Östergren klubbmästare i höjd, tresteg och stav. P.-E. Larsson i längd samt löpning 60 och 100 m. L. Rosengren i kula och diskus och Åke Bolin i 60 m. häck. Ett femtontal deltog i klubbmästerskapen.

I orientering har endast en medlem från ungdomssektionen deltagit, nämligen Åke Nygren som har gjort bra ifrån sig, han blev 10:a i vårträffen, 5:a i D.M. för juniorer och 6:a i Visbymästerskapen där han tillsammans med Erik Nilsson, Evy Ekström och Margit Olsson tog andra inteckningen i Gotl. Allehandas vandringspris.

I fotboll har framgångarna ej varit så stora, men intresset har varit mycket gott och träningen har bedrivits två gånger i veckan på Gutavallen. Då de flesta deltagarna ännu har flera år kvar i junioråldern hoppas vi att till ett kommande år lämna en gladare rapport. I D.M. blevo vi utslagna av I 18 I.K. med 2-0. Efter höstomgången ligger vi sist i serien men hoppas att under våromgången kunna avancera betydligt då laget är ograverat och växer till sig betydligt då medelåldern i laget endast är 16 år.

Handboll har vi under hösten tränat två gånger i veckan. I första matchen i serien segrade vi över A.I.K. med 7 - 6. Mot Gute, som för närvarande är det bästa laget i juniorserien, blev det stryk med 18 - 5, det stora nederlaget berodde till stor del på att vår ordinarie målvakt var förhindrad att delta. Även här är intresset mycket gott. Då det finns flera goda förmågor i laget hoppas vi att snart kunna vända nederlagen till seger.

Visby i Januari 1946

Ungdomssektionens styrelse.

-----

#### FOTBOLLSEKTIONEN

#### ÅRSREDOGÖRELSE.

Visby Idrottsförenings fotbollsektion får härmed avgiva följande årsredogörelse för verksamhetsåret 1945.

Fotbollidrotten har under det gångna året icke alltid kunnat uppvisa den styrka som den borde göra eftersom föreningen dock förfogar över en ganska stor medlemstock, och man därför hoppats att intresset borde varit större än vad det många gånger visat sig.

Föreningen har deltagit i gotländska serierna div. I., reservlags- och juniorserien i såväl höst- som våromgång, samt i senior- och junior D.M. och därjämte i ett flertal vänskapsmatcher.

I div. I. serien, omfattande höst- och våromgång 1944-45 placerade sig V.I.F. på 3:dje plats. För reserv- och juniorlaget blevo resultaten sämre.

I senior D.M. blev laget utslaget av A.7. I.F. med 2 - 1, samt förlorade även juniorerna sin match i kval. omgången.

Föreningens A.-lag mötte Mälarhöjden i det årligen återkommande utbytet här i Visby och segrade V.I.F. med siffrorna 5 - 3, vilken seger var mycket glädjande, då det tidigare varit en hel del motgångar under säsongen. Segerraden fortsatte sedan i en del vänskapsmatcher, bland annat mot Othem med vinst 3 - 0 samt vinst mot A 7 I.F. med 4 - 1.

Vidare kan nämnas att en del vänskapsmatcher spelats mot Älvsjö, AIK, Vester-  
malms I.F. samt även mot en del gotlands lag.

I höstomgången gick det verkligen över förväntan med vinst i samtliga 5 matcherna, och leder föreningen denna serie med 10 poäng och med 13 - 4 i målkvot. Segerresultaten blevo: Slite 3 - 0, Fårösund 2 - 0, Othem 3 - 1, A.I.K. 2 - 1 och A.7. I.F. 3 - 2.

Reservlaget leder sin serie med 1 poäng bättre än A.I.K.

Juniorlaget har tyvärr ingen poäng.

Av vad som här nämnts kan man konstatera, att våromgången präglades av motgångar vilket hade sin grund i den stora spelarbrist som var rådande av olika orsaker. Trots att A-laget gjorde en del uppmärksammade matcher kunde de ej vinna A-lagserien.

En del spelare har avflyttat från orten. Bland de avflyttade kan nämnas bl.a. Göte Almqvist och Karl Erik Nordgren till vilka jämte andra spelare som avflyttat sektionen ber att få framföra sitt tack för den tid de medverkat i föreningens fotbollidrott.

Vidare har Henric Svärd varit sjukskriven under en del av säsongen, men hoppas vi att han kommer med i laget igen när 1946 års säsong börjar.

Ett stort plus för laget var att Hasse Lundh åter intog sin plats i målet efter en längre tids justering genom handbollspel. Särskilt under de sista matcherna gjorde Hasse ett jättearbete i målburen.

Ett mycket bra tillskott i laget fick föreningen genom Hans Albertsson, som fyller just den plats i laget som varit ett problem vid många tillfällen.

För att komplettera spelarbristen har en hel del äldre spelare måst användas i A-laget för att i viss utsträckning kunna hålla den spelstandard som är ofrånkomlig för att ej fotbollidrotten inom föreningen skulle få en tillbakagång, vilken den i annat fall får, om icke A-laget försöker att hävda sig i konkurrensen i div I. serien.

I huvudsak består laget av 1944 års stomme dock med den ändringen att Victor Pettersson intagit sin gamla plats, vilket blev upptakten till ett bättre lagspel som var behövt. Dessutom har ett flertal äldre och yngre spelare prövats på olika platser.

Man kan konstatera att lagandan och spelglädjen varit god, vilket betyder så ofantligt mycket inom alla lagidrotter.

Reservlaget har under den gångna säsongen varit på både gott och ont. Vid våromgången lämnades walkover i ett par matcher, men har det sedan ljusnat betydligt och leder laget för närvarande reservlagserien, vilken ledning vi hoppas laget fullföljer till slut.

Juniorlaget har varit problemet trots att pojkarna varit villiga att spela såväl serie som vänskapsmatcher, men har laget förnyats och förnygrats i hög grad på



grund av att flertalet spelare från 1944 blivit överåriga. De nytillkomna unga pojkarna ha ej varit med tidigare, men komma säkert att hävda sig när de bliva lite varma i kläderna.

Sektionen ber härmed få framföra sitt tack till samtliga spelare och medhjälpare för det år som gått och hoppas vi att år 1946, då föreningen fyller 35 år, kommer att bli ett verkligt framgångsrikt år, där varje medlem känner sitt ansvar och försöker att förkovra sitt kunnande i fotbollidrotten genom målmedveten träning.

Visby i januari 1946

Fotbollsektionen.

Samuel Jupither

- - - - -

#### HANDBOLLSEKTIONEN.

Visby Idrottsförenings handbollssektion får härmed avgiva följande berättelse för vår- och höstsäsongen 1945.

I av Gotlands Idrottsförbund anordnade serier har föreningen deltagit med fyra lag, A-, B-, junior- och damlag.

För att vara artiga mot våra damer så börja vi med deras prestationer.

Genom att våra flickor överraskande slog Gutes damer i DM-semifinalen med hela 7 - 4 och därefter i finalen besegrade I 18 flickor, blevo Visbyflickorna distriktsmästare. Detta var nog ingen som egentligen väntat denna framgång och därför var överraskningen och glädjen desto större. I 1944 - 45 års serie placerade sig laget på en hedrande andraplats.

Då Svenska Handbollförbundet ändrat speltiden för DM och SM, spelades under höstsäsongen ännu ett DM. Våra flickor hedrade sig även denna gång med att spela hem sitt andra DM-tecken för året. Prestationen är desto större då laget ännu aldrig varit fulltaligt utan endast haft en avbytare. Men var och en har haft en segervilja som skulle kunna försätta berg. Ett exempel som är värt att efterfölja. Vi tacka våra flickor för ett gott och ärorikt år och hoppas att de under 1946 skola visa samma takter som under det gångna året. Sektionen framför sitt tack till flickornas omtyckta ledare Birger Olsson.

Juniorerna ha gjort vad de kunnat, men att de ej skurit några större lagrar beror inte på oförmåga eller kampvilja utan på att de andra föreningarnas juniorer äro mera storväxta och äldre och stå väl på gränsen till senioråldern. Den sammanhållande länken har varit Curt Ekström, som samlat pojkarna omkring sig och verkligen lyckats få ihop ett kamratgäng och vi få väl se om inte detta arbete skall bära frukt i framtiden så att pojkarna komma att föra VIF:s färger till stora framgångar. Sektionen tackar alla juniorer för det gångna året och hoppas att de skall fortsätta sin strävan att bli "stora grabbar" inom föreningens handboll.

B-laget har ju alltid haft besvärligt att göra sig gällande på grund av svårigheten att få fram nya och yngre spelare. De gamla ha fått hålla på år efter år, men det år som gått har experimenterats med juniorer för att få fram ett ungt slagkraftigt lag. Det kanske inte gått precis som väntat, men vi få väl vara nöjda med de gångna säsongerna och hoppas att det skall bli bättre. Sektionen tackar de äldre för deras intresse för handbollen inom föreningens B-lag och naturligtvis även de yngre och önska nu bara att nya förmågor kommer fram.

A-laget. Vårsäsongen var för A-laget särdeles lyckad med match i SM mot allsvenska Hellas som toppunkt. Denna match föregicks av spännande och hårda DM-matcher och det var väl inte utan att publik och resp. lagledare för Gute och VIF satt på nålar de sista minuterna i DM-finalmatchen. VIF satsade för fullt på slutet och vann med de inte allt för överlägsna siffrorna 15 - 13. Laget var därmed DM-segrare efter segrar i föregående matcher mot A 7 med 15 - 11 och I 18

med 12 - 8.

Så kom då "kallduschen". VIF fick efter lottningen möta allsvenska Hellas och var och en tänkte väl som så "vad skall det tjäna till att ställa opp"?. Men spelarna ville annorlunda och tyckte som vi att vi skall väl spela om det. Hellas kom och segrade, men fick ta fram storspelet när VIF var alls inget slaget lag från början. Visserligen ledde Hellas efter endast några minuter med hela 6 - 1. Men så kom Visby-pojkarna igång och svarade med samma spel som sina mera namnkunniga motståndare och snart var ställningen endast 7 - 6 för Hellas. Det var inte utan att det vädrades sensation, men Hellas rutin tog ut sin rätt och segrade med siffrorna 19 - 13, efter att ställningen varit 15 - 12 intill de sista minuterna. Matchen var spännande och den troligen vackraste handbollsmatch som spelats här på Gotland och Visby-laget visade ännu en gång prov på att gotlandshandbollen står på en ganska hög nivå. Några reflektioner skall väl inte göras i en årsberättelse, men om inte våra pojkar överrumplats de första minuterna, så kanske kanske en sensation inträffat. Bra gjort av Visby-laget var det.

I serien 1944 - 45 placerade sig laget på andra plats efter I 18 men före AIK på bättre målkvot. De två sista matcherna måste lämna ett plus på 18 mål och detta skötte pojkarna om elegant och bärgade med 20 måls övervikt andraplatsen. Koncentration och segervilja!

I vårens blyttturnering fick vi också en andraplacing. Även detta en målkvotshistoria. Två mål mer gjorda eller mindre insläppta hade gjort att laget tagit sin 4:de raka blyttseger, men vi hade ej fru Fortuna med oss.

Under höstens blyttturnering noterades ånyo en andraplatsplacing, men så har ju laget vidkänts stora åderlätningar sedan vårsäsongen, då icke mindre än 5 st av våra bättre spelare flyttat från ön eller gått till andra föreningar. I DM slog laget sig fram till semifinalen efter en knapp men rättvis seger över AIK, men föll i semifinalen mot KA 3 alldeles igenom och förlorade med stora siffror, 17 - 6. Men VIF kommer väl igen nästa gång.

I den nu pågående serien ligger laget på tredje plats, men har en match mindre spelad än förevarande lag och naturligtvis hoppas sektionen på att laget när säsongen är slut skall ligga på tätplats.

Något fastlandslag utöver Hellas har laget inte mött, men förhandlingar pågå med Mälarhöjdens IK om en resa till Stockholm under våren och få vi hoppas om match mot nämnda lag.

Såsom slutord om det gångna året får sektionen nog beteckna året som ovanligt framgångsrikt och tacka samtliga spelare - damer såväl som herrar - för visad träningsflit och segervilja och kamratanda samt hoppas sektionen att laget skall bevisa att VIF är väl värt att få deltaga i de nationella serierna och därmed deltaga i ett ökat fastlandsutbyte.

Visby i januari 1946

VISBY IDROTTSFÖRENINGENS HANDBOLLSSEKTION

Malte Alfvegren Henning Malmqvist Curt Ekström Ulle Stenbom

-----

#### ORIENTERINGSSEKTIONENS BERÄTTELSE.

Visby Idrottsförenings Orienteringssektion får härmed avgiva följande berättelse över verksamheten under år 1945.

Orienteringssporten har under det gångna året bibehållit sin popularitet och kan nog sägas vara den sport, som har den största bredden inom föreningen. Såväl antalet av föreningen anordnade tävlingar, som antalet i tävlingarna deltagande föreningsmedlemmar, utgör ett gott bevis härpå.

Vårsäsongen inleddes som vanligt med ett antal träningstävlingar, varefter

vår egen nationella tävling "Vårträffen" för första gången anordnades den 29 april. Tävligen hade samlat rekorddeltagande i det ej mindre än omkring 320 deltagare anmälts till densamma. Tyvärr medförde ett under hela tävlingsdagen fallande regn att antalet startande endast uppgick till omkring 250. Bäste VIF-are å seniörernas bana, som mätte 13.2 km., blev Sune Erlandsson, som placerade sig på femte plats. Ingvar Stenström blev sju, Hilding Nykvist tolv och Gösta Löfkvist trettonde man. I oldboysklassen erövrade Georg Belin första pris med Ivan Christiansson på tredje plats. Åke Nygren var bäste junioren på tionde plats och Margit Olsson bästa dam på tredje plats. Manfallet var stort på grund av vädret och endast 79 man fullföljde tävlingen. En tragisk olycka inträffade efter tävlingen, då Artur Lindgren från Levide avled till följd av hjärtförslamning. Föreningens representant Rune Karlsjö deltog i jordfästningen och nedlade en krans.

Höstens tävlingar inleddes med klubbmatchen mot Järila IF den 2 september. Denna tävling vanns stort av VIF med ej mindre än nio man före främste Järilalöpare. Bäst bland de våra var Arne Pettersson. I lagtävlingen för fyramannalag vunno Arne, Ingvar Stenström, Fritz Löfquist och Erik Olsson med 4 timmar och 12 minuter före Järilas lag.

I DM i budkavleorientering, som den 9 september löptes i I 18:s IK:s regi, placerade sig VIF:s bästa lag på tredje plats. I laget löpte Ingvar Stenström, Arne Pettersson och Gösta Löfkvist. I oldboysklassen hemfördes samtliga sträcksegrar av föreningens representanter genom Ivan Christiansson, Gustaf Karlsson och Georg Belin. Sammanlagt blevo emellertid lagen ej bättre än trea och fyra.

Arne Pettersson hemförde den individuella segern i DM, som den 23 september anordnades av förbundets orienteringssektion. Hans tid på den 12.0 km. långa banan var 1,24,30. Åttonde, tionde och elvte platserna belades av resp. Gösta Löfkvist, Moddy Lindblad och Ingvar Stenström. Andra lagpris hemfördes av Pettersson, Löfkvist och Lindblad. I oldboysklassen belade Georg Belin sjunde plats och bland juniorer placerade sig Sverre Håkansson på tredje och Åke Nygren på femte plats. Margit Olsson erövrade DM-tecknet i damklassen med c:a 8 minuters försprång före närmaste "man".

DM i nattorientering löptes den 29 september med VIF såsom arrangör. Arne Pettersson upprepade sin seger från dag-DM och blev alltså dubbelmästare, vilket enligt tillgängliga statistiska uppgifter är en sällsynt prestation inom den så omväxlande orienteringssporten. Fritz Löfquist blev god trea och tillsammans med Paul Ståring - 16:de man - hemförde de andra lagpris till föreningen.

Den 7 oktober anordnades vår årligen återkommande tävling, "All-klubbars", vilken i år var nationell och hade samlat 8 deltagare från fastlandet. Å den 14,4 km. långa seniorbanan placerade sig Fritz Löfquist som andre man, och Arne Pettersson som sjunde man. Margit Olsson segrade bland damerna och Georg Belin bland "gubbarna" och med hjälp av Erik Lindholm och Sigurd Karlsson klarades segern i oldboysklassen för tremannalag. Bäste junior var Sune Jakobsson på femte plats.

Söndagen den 14 oktober anordnades Visby-mästerskapen av Klintehamns Idrottsklubb. På grund av en felplacerad kontroll har tävlingen förklarats ogiltig och kommer att gå om till våren.

Vid distriktsmatchen Gotland - Södertörn i Nynästrakten den 21 oktober representerades föreningen av fem man.

Klubbmästare i orientering korades den 4 november och heta: Fritz Löfquist i seniorklassen, Georg Belin i oldboysklassen, Erik Nilsson i juniorklassen och Evy Ekström i damklassen.

Gotlänningens nyuppsatta mästerskapströja erövrades i hård konkurrens av Fritz Löfquist, som vid festlighet i Royalbiografen den 9 december fick emottaga tröjan.

Banläggare vid årets större tävlingar ha varit:

Vårträffen: Erik Olsson, Sven Nordberg och Rune Karlsjö.

Järilamatchen: Rune Karlsjö.

DM i nattorientering: Erik Olsson och Rune Karlsjö.

Till alla medlemmar och övriga personer, utan vars bistånd det för sektionstyrelsen varit omöjligt att genomföra årets program, framföres till sist ett varmt tack.

Visby i januari 1946.

ORIENTERINGSSEKTIONEN

Erik Olsson

J. Eklund

Arne Pettersson

Rune Karlsjö.

-----

TYNGDLYFTNINGS-SEKTIONENS BERÄTTELSE.

Visby IF:s tyngdlyftningssektion får härmed lämna följande berättelse för år 1945.

Intresset för tyngdlyftningssporten inom föreningen var under vårsäsongen ganska dålig. Orsaken till detta var att vi saknade lämplig träningslokal. Lokalfrågan löstes dock på ett lyckligt sätt genom tillmötesgående från Ångfartygsaktiebolaget Gotland, som ställde en lokal till vårt förfogande. Därmed blev det ny fart på tyngdlyftningen, som nu bedrivs energiskt och med flera nya för-  
mågor, vilket lovar gott för framtiden.

Föreningen har varit representerad i samtliga gotländska D.M.-tävlingar i tyngdlyftning och deltar vi för närvarande i den gotländska- samt allsvenska serien, vilka fortsätta med våromgången och där vi ligga synnerligen bra till.

Vid D.M.-tävlingar i tvåarmslyften, tungvikt, nådde Erik Hellström /Peking/ samma resultat som segraren, men förlorade på tyngre vikt.

Vid D.M.-tävlingar i enarmslyften erövrade Lars Ödfjäll D.M. i lätt tungvikt och Erik Hellström placerade sig på 3:dje plats i tungvikt.

I tävlingar staden - landsbygden representerades föreningen av Hellström i tungvikt.

Klubbrekord har satts av Lars Ödfjäll i mellanvikt med 120 kg i stöt, av Einar Hagberg i lätt tungvikt med 90 kg i press samt Hagberg i tungvikt med 122,5 kg i stöt.

Som slutomdöme kan sägas att tyngdlyftningssporten inom föreningen under hösten gått framåt och kunna vi nu räkna oss bland de bättre lagen på Gotland. Med ökat intresse och träningsvilja kunna vi nå än bättre resultat.

Visby den 15 januari 1946.

För TYNGDLYFTNINGS-SEKTIONEN

Ernst Dahlström.

-----

BROTININGSSEKTIONEN.

VIF:s Brottningssektion får härmed avgiva årsberättelse för år 1945.

Brottningen inom föreningen har under det gångna året firat 10 år och kan se tillbaka på en förnämlig topprestation. År 1935 ägde 1:a DM i brottning rum och bland dessa placerade sig Påven Blomberg 1:a i bantam och Sotarn Söderberg 1:a

i lättvikt. Sedan ökade intresset alltmer under årens lopp och föreningen har vid alla tävlingar varit representerad. Under de tio åren har erövrats omkring 25 DM och 20 JM samt ett flertal bra placeringar vid olika tävlingar. Under det sista året har visats ett sämre intresse för brottningen, men tack vare att föreningen skaffat en bra lokal så repar sig nog intresset för brottningen igen. Det gångna årets brottning har inte varit av bästa klass. Detta beror nog på att de flesta äldre matträvorna lagt upp. Rutinen på de unga pojkarna kommer nog, få vi hoppas. Vid årets tävlingar uppnåddes följande placeringar: Staden - Landet 4 VIF:are. "Kubiken" - Ove Andersson kastade E. Nilsson Slite. I stora DM placerade sig Påven som 3:a i fjäder. /Påvens 10:de DM-start/. Ove Andersson 3:a i mellan- och Bo Åbom 2:a i tungvikt. Vidare ha vi deltagit i stads-match mot Nynäshamn och fyrstadstävlingar i Södertälje, där vi slog Västerås och Flen med vardera 4 - 3 och fick stryk av Södertälje med 5 - 2.

I förhoppning om att det nu kommande året skall lämna ett gott resultat får föreningens brottningssektion tacka för det gångna året.

Visby Idrottsförenings Brottningssektion

Bo Åbom            Arne Blomberg            Ch. Broman.

- - - - -

#### SKIDSEKTIONEN.

Visby Idrottsförenings skidsektion får härmed avgiva följande berättelse för verksamhetsåret 1945.

Intresset för skididrotten inom föreningen har under det gångna året varit bra och våra duktiga skidlöpare har i de få tävlingar som varit anordnade hävdat sig i konkurrensen.

Skidsäsongen började med en träningstävling där Arne Pettersson vann med några sekunder före Kometen Fritz Löfqvist. På fjärde plats kom Eddie Löfqvist och på sjätte Albin Uttervik.

I klubbmatchen mot Slite I.F. klarade våra pojkar sig utmärkt och belade sålunda de fem första platserna samt vann lagtävlingen för åttamannalag med över 90 minuter. Sträckan var 15 km. Bäst av Visbypojkarna blev Fritz Löfqvist, som vann på tiden 1,09,05 följt av Arne Pettersson med tiden 1,11,41. Tredje man blev Eifel Rosendahl med tiden 1,13,08, och därefter i tur och ordning Ragnar Rosendahl, Eddie Löfqvist, Albin Uttervik, Moddy Lindblad och Sverre Håkansson, vilka belade resp. 4, 5-7,8 och 10:de platserna.

Segern firades med ett oskyldigt besök på Slitebadens Hotell innan färden gick vidare mot Visby.

Söndagen den 18 febr. var det vallat och klart för en ny dust mot hela Gotlandseliten, som samlats i Slite för att åka det årligen återkommande Slite-loppet. Genom ett slarv från tävlingsledningens sida, var spåret ej snitslat ordentligt, utan ett flertal löpare fick åka en längre sträcka. Fritz Löfqvist var en av de löpare som förlorade några dyrbara minuter på den malören. Våra pojkar klarade sig även denna gång bra och vann andra lagpris efter I 18 och före K.A.3. Bäste "gotlänning" blev Arne Pettersson, som kom på tredje plats följt av Fritz Löfqvist på fjärde och Eifel Rosendahl på femte, vilka även vann andra lagpris.

Lördagen den 24:de och söndagen den 25:te var reserverad för D.M.-tävlingar som A.7. I.F. åtagit sig att arrangera, men på grund av snöbristen inställdes denna tävling. Det hindrade dock inte Fritz och C:o på lördagens eftermiddag lägga ett spår på 15 km. för att användas till märkesåkning på söndagen.

Fritz Löfqvist fick bästa tiden 2,00,24 följt av E. Rosendahl 2,10,50, Eddie Löfqvist 2,15,20, Bertil Håkansson 2,55,03. E. Rosendahl och E. Löfqvist klarade guldmärket. Fritz Löfqvist och Bertil Håkansson åkte för högre valör.

Fritz Löfqvist åkte även Vasaloppet, där han inkom som 137:de man av 263 startande, vilket resultat är en bra prestation av en gotlänning på den nio mil långa banan och i uruselt före.

Till sist vill sektionen tacka samtliga skidlöpare för gott kamratskap och sammanhållning, vilket är förutsättningen för att nå segrar och framgångar.

Visby i januari 1946.

För Visby Idrottsförenings Skidsektion.

Arne Pettersson

Fritz Löfqvist

Albin Uttervik

- - - - -

#### DAMSEKTIONEN.

Visby Idrottsförenings Damsektion får härmed avgiva följande verksamhetsberättelse för år 1945.

Damidrotten inom föreningen har under det gångna året, liksom under de närmast föregående åren, varit mycket livlig, och i samtliga inom sektionen utövade idrottsgrenar har våra flickor hållit sig väl framme och med heder försvarat föreningens färger.

Av de 10 D.M.-tecken som utdelats under året i damidrott, om man undantar sådana specialgrenar som tennis, gymnastik och simning, som föreningen ej har på programmet, har VIF-flickorna erövrat 5 stycken, därav 2 individuella och 3 i lag. Gutes damer kommer närmast med 3, AIK 1 och Bro J.U.F. 1.

Trots detta goda resultat har vi blivit ganska åderlåtna genom att en del flickor slutat idrotta, ådragen sjukdom m.m., varför ett krafttag måste göras för nyrekrytering inom alla grenar, om vi skall bibehålla vår goda standard.

I allmän idrott har Maj-Britt Pettersson, som så många gånger förr, varit den framgångsrikaste. Hon är genom sin målmedvetna träning, sin koncentration och samling inför en uppgift ett föredöme inte bara för idrottsflickor, utan även för många idrottspojkar. Lilian Nordgren har under året gått framåt och gång på gång överträffat sina personliga rekord. Vid ungdomstävlingar i Klintehamn segrade Lilian överlägset i löpning 60 m och längdhopp, samt blev god tvåa i den tredje grenen, slungboll. I samtliga skoltävlingar, vari hon deltagit inom distriktet, har hon segrat. Lilian representerade även Gotland vid ungdomstävlingarna på Stadion. Evy Ekström har även hon gjort mycket goda framsteg och slagit alla sina personliga rekord. Margit Olsson, som i många år varit en stötspelare, har på grund av bristande tid ej kunnat träna så mycket som varit önskvärt, men ändå gjort goda prestationer. Dessa fyra flickor ha hållit den kvinnliga allmänna idrotten uppe, och gjort det på ett utmärkt sätt, men måste få förstärkningar.

Ett nytt Gotl. rek. har uppnåtts av Maj-Britt i löpning 80 m med tiden 11,1 sek, vid tävlingar på Gutavallen den 20/8, samt ett nytt klubbrekord i trekamp. Hon ökade sin egen notering vid klubbmästerskapet den 29/8 från 1476 p. till 1.547 p. Sex riksidrottsmärkesprov har avlagts av damerna.

Den traditionella damstafetten 5 x 80 m vid Visby-spelen måste i år inställas, emedan inget annat lag än föreningens eget anmält sig. Vi hoppas dock att denna trevliga gren skall locka bättre anslutning i fortsättningen. I stället anordnades under stadslöpningen tävling i löpning 80 m och längdhopp, där Maj-Britt segrade med resp. 11,3 och 4,79 med Margit och Lilian på respektive andra och tredje plats i båda grenarna.

I serietävlingen i trekamp triumferade Maj-Britt för tredje året i rad med 4.418 p., vilket är det bästa resultat som uppnåtts under de åtta år denna tävling pågått. På andra plats kom Lilian med 3.925 p., trea Margit med 3.627 p. och fyra Evy med 3.378 p. För de bästa individuella resultaten i

serien svarade Maj-Britt och Margit i löpning 80 m. på 10,9, i längdhopp 4,74 av Maj-Britt och 34,95 i slungboll av Evy.

Vid tävlingar på Gutavallen den 19 - 20 aug., där löpning 80 m. och längdhopp för damer inlagts, segrade Maj-Britt i båda grenarna på respektive 11,1 och 4,71, av vilket det första resultatet är lika med nytt distriktsrekord. Tvåa blev Lilian på 80 m. med 11,2. Samma placering fick Margit i längdhopp på 4,25.

I D.M.-tävlingarna ställde våra flickor endast upp i 100 m., längdhopp och stafett, men det blev i stället mycket god utdelning i dessa grenar. Maj-Britt segrade i längdhopp för tredje året i följd med 4,89, Lilian blev femma på 4,49 endast två cm. efter trean och fyran. I löpning 100 m. blev Maj-Britt tvåa på 13,3, Evy trea, Lilian fyra och Margit femma. Stafetten blev en mycket jämn och spännande tävling. Gute ledde något vid sista växeln, men Margit gjorde en utmärkt löpning på sista sträckan, där hon gick om och vann D.M.-et till föreningen för tredje året i rad. De övriga i laget var Lilian, Evy och Maj-Britt.

Klubbmästerskapet dominerades av Maj-Britt, som segrade i åtta av nio grenar. Hennes resultat var: löpning 80 m. - 10,9; 100 m. - 13,3; 200 m. - 28,8; höjdhopp 1,28; längdhopp u.a. 2,24; längdhopp m.a. 4,85; slungboll 34,75 och trekamp 1.547 p. I kulstötning blev Lilian klubbmästarinna med 7,42. Sammanlagt kom Maj-Britt upp till 32 p. Lilian 22, Margit 20 och Evy 14 p.

I orientering har endast Margit och Evy deltagit. Margit har här haft en mycket god säsong och får väl anses vara Gotlands bästa skogshuldra för närvarande.

I vårträffen den 29 april blev Margit trea efter Maj Sporre AIK och Asta Karlsson Slite.

Vid D.M. lyckades vi ej vinna lagpriset, som vi under de fyra föregående åren lagt beslag på, men individuellt segrade Margit och blev föreningens tredje mästarinna. Att våra orienteringsflickor under de fem år dam-D.M. i orientering utdelats, lagt beslag på sju D.M.-titlar av tio möjliga, visar kanske en smula framfusighet, men det förlåter vi dem gärna. Margit startade sist av 22 deltagare och var först i mål på tiden 1,13,25 9 min. före tvåan. Banan mätte 7 km.

I "Allklubbars", som gick den 7/10 upprepade Margit segern från D.M. Hon fick tiden 1,27,22 på den 6,5 km. långa banan.

Visby-mästerskapet, som gick den 14/10, missade Margit två kontroller och fick som avslutning sin sämsta placering för året och blev sexa. I stället gjorde Evy en bra löpning och blev tvåa efter Inga Ekelund, Gute. Tillsammans med juniorerna, Erik Nilsson och Åke Nordgren, tog våra flickor andra inteckningen i Gotl. Allehandas vandringspris. Klubbmästarinna blev Evy.

Handbollslaget har under de sista åren stadigt gått framåt och spelar nu en snabb och god handboll. Särskilt försvarstaktiken med hela laget i försvaret klaffar utmärkt, medan flickorna under anfallet måste lära sig att spela och finta till sig blottor bättre.

I vårens D.M.-turnering mötte VIF först Gute, som besegrades med 7 - 4, för att sedan i finalen vinna över I 18 med 3 - 1. 1945 års mästare voro: Maj-Britt Pettersson, Ulla Öjervall, Thua Britse, Margit Olsson, Eva Andersson, Evy Nilsson, Anna-Britta Sundberg, Ingegerd Karlsson och Ulla Britta Pettersson. I 1944 - 1945 års serie kom VIF på andra plats efter Gute.

Under höstsäsongen 1945 spelades D.M.-turneringen för 1946 års mästerskap. Vårt damlag upprepade segern och tog, hur konstigt det än låter, sin andra mästerskapstitel i handboll under ett år. Vårt lag hade åter nöjet att slå ut Gute i första omgången. Det blev seger med 6 - 1. I finalen mot AIK segrade våra flickor säkert med 5 - 0. 1946 års mästare blevo Maj-Britt Pettersson, Ulla Öjervall, Vera Andersson, Margit Olsson, Eva Andersson, Evy Nilsson, Anna-Britta Sundberg, Ingegerd Karlsson och Alice Fohlström.

I 1945 - 1946 års serie ligger laget på andra plats efter att ha besegrat AIK med 2 - 1, spelat avgjort mot Gute 4 - 4, där Gute lyckades kvittera i sista minuten, och 3 - 3 mot KA 3 i Fårösund. I denna match spelade våra flickor utmärkt, men KA 3:s målvakt var mycket bra och räddade sitt lag från ett ganska

säkert nederlag.

Visby i januari 1946.

DAMSEKTIONEN.

-----

SPORTSTUGEKOMMITTENS BERÄTTELSE.

Sportstugekommittén får härmed avgiva följande berättelse över verksamheten under år 1945.

Intresset för sportstugan har under det gångna året vidmakthållits, och stugan har för många blivit en kär tillflyktsort. För de medlemmar i föreningen, som önskat tillbringa semestern i stugan, har densamma kostnadsfritt ställts till förfogande mot utförandet av vissa förbättringsarbeten. Sålunda har bl.a. stugan målats utvändigt. Dessutom har en del röjningsarbeten blivit utförda. Även detta år har Bengt Persson förhöjt trevnaden vid stugan genom att plantera diverse blommor. Skulden å stugan har under det gångna året kraftigt amorterats. En del sammankomster ha under året avhållits i stugan, bl.a. voro veteranerna samlade där den 16 december.

Visby i januari 1946.

SPORTSTUGE-KOMMITTÉN

Erik Olsson

Samuel Jupither

Rune Karlsjö.